
Белгородская область Российской Федерации 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 

пятьдесят четвертое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«27» декабря 2022 г № 596

О внесении изменений в решение 
Муниципального совета Белгородского 
района от 24.12.2021 г. № 467 «Об утверждении 
Положения о муниципальном контроле 
на автомобильном транспорте и в дорожном 
хозяйстве на территории муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской 
области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в соответствии Федеральным законом от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле 
в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Белгородский 
район» Белгородской области,

Муниципальный совет Белгородского района р е ш и л :

1. Внести в решение Муниципального совета Белгородского района 
от 24.12.2021 г. № 467 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле 
на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории 
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области» 
следующие изменения:

1.1. В разделе 4.3. «Плановые контрольные мероприятия» Положения 
о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном 
хозяйстве на территории муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области пункт 4.3.3 изложить в новой редакции:

Контрольный орган может проводить следующие виды плановых 
контрольных мероприятий:

- инспекционный визит;
- рейдовый осмотр;



- документарная проверка;
- выездная проверка.
В отношении объектов, относящихся к категории высокого риска, 

проводятся: инспекционный визит, рейдовый осмотр, документарная проверка, 
выездная проверка.

В отношении объектов, относящихся к категории среднего риска, 
проводятся: рейдовый осмотр, документарная проверка, выездная проверка.

В отношении объектов, относящихся к категории низкого риска, плановые 
контрольны© мероприятия не проводятся.

1.2. пункт 4.3.4. раздела 4.3. «Плановые контрольные мероприятия» 
Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте 
и в дорожном хозяйстве на территории муниципального района «Белгородский 
район» изложить в новой редакции:

Периодичность проведения плановых контрольных мероприятий
в отношении объектов контроля, отнесенных к средней категории риска -  
не менее одного контрольного мероприятия в шесть лет и не более одного 
контрольного мероприятия в три года.

Периодичность проведения плановых контрольных мероприятий
в отношении объектов контроля, отнесенных к категории высокого риска -  
не менее одного контрольного мероприятия в четыре года и не более одного 
контрольного мероприятия в два года.

В отношении объектов надзора, отнесенных к категории низкого риска, 
плановые контрольные мероприятия не проводятся.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области belgorodskij-
гЗ 1 .gosweb.gosuslugi.ru.

3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на постоянную комиссию Муниципального совета Белгородского района 
по вопросам жизнеобеспечения муниципального района, градостроительству 
и жилищно-коммунального хозяйства (Амельченко Ю.И.).

2

Председатель Муниципального 
совета Белгородского района


